муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3» города Сосновоборска

                                                         ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013г. №1252, письмом министерства образования Красноярского края от 17.08.2020

г. № 75-11381 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов», программой

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Сосновоборска

на 2019–2021 годы», подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей», пункта 4, планом Управления образования администрации города

Сосновоборска на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября по 30

октября 2020 г. по следующим общеобразовательным предметам: русский язык,

литература, иностранный язык (английский, немецкий), математика, информатика,

история, обществознание, право, экономика, физика, астрономия, химия, биология,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, география, экология,

технология, искусство (мировая художественная культура), в соответствии с графиком

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1),

положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году (приложение 3).

2. Классным руководителям 4-9 классов:

- организовать участие на добровольной основе учащихся 4-9 классов на основании

заявлений родителей (законный представитель);

-в срок до 15.09.20 собрать заявления родителей, сдать заместителю директора по ВР

Гасуха О.С. для регистрации.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

ответственных за проведение олимпиады (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

ответственных за проверку олимпиадных работ (приложение 4).

5. Утвердить график дежурства общественных наблюдателей школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 5).

6. Утвердить состав ассистентов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 6)

Номер документа Дата

01-13-253 11.09.20

7. Учителям – предметникам провести олимпиаду согласно графику (приложение 1).

8. Ответственному за расписание Сиговой Н.А. освободить кабинеты от занятий согласно

графику (приложение 6)

9. Гасуха О.С. подготовить и сдать отчет в Управление образования администрации

города Сосновоборска в срок до 04.11.2020

10. Ответственному за размещение информации на сайт школы  Леденевой М.Е.

опубликовать на сайт  работы победителей и призеров школьного этапа,  протоколы по

общеобразовательным предметам, список победителей и призеров школьного этапа

олимпиады утверждённый приказом директора.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ ООШ №3 г. Сосновоборска                                                  С.К. Гайдаева

С приказом № 253 ознакомлены:  11.09.2020

Пензина О.В. Данилова Т.М. Зубарева С.А.

Смолина О.Г.  Конных М.А.  Игнатова Г. А.

Гасуха О.С. Фанина К.В. Мыслявцев Д.Л.

Выговский Р.И. Тарасенко Г.В. Джикия Е. В.

Пантелеева Ю.В. Любарец Е.В. Ефремова И.А.

Туловская Т.Н. Миргородская Л.В. Попова Н.И.

Леденева М.Е. Коретникова Н.Н. Батурина Н.А.

Брусова И.М. Радкевич С.И. Хорошева (К) И.С.

Фанина К.В. Нахметов Р.Я Сигова Н.А.

Маркелова И.З. Красилов В.А. Рыбакова Н.В.

Конных М.А. Дадаева Т.Н. Туртугешева Ю.С

Марцыновская К.С. Болоненкова Т.С. Хорошева И.С. (К)

Губко Д.В. Рогова Ю.Б. Ефремова И.А.

Литовченко Г.В. Маркелова И.З.